乐山市社会科学界联合会

关于转发《第四届成都经济区建设与发展座
谈会征文通知》的通知

各区、市、县、自治县社科联、高校社科联、市级学会（协

会、研究会）、市级相关单位：

第四届“成都经济区建设与发展座谈会”将于 10 月在遂

宁召开，现将《第四届成都经济区建设与发展座谈会征文通

知》转发给你们，请按照《通知》要求，认真做好论文征集

的动员组织工作，积极组织投稿，于 8月 6日前将征文投稿

报送乐山市社科联。

乐山市社科联

2014 年 5 月 12 日

 1

盖章单位：sfw-lssskl
盖章时间：2014-05-12 17:05:16

第四届成都经济区建设与发展座谈会
征文通知

成都经济区各市社科联：

为进一步整合资源，凝聚各方智慧和力量，打造社会各

界为区域经济发展服务、为政府及企业提供决策咨询服务的

平台和机制，根据 2010 年 1 月成都、德阳、绵阳、遂宁、

乐山、雅安、眉山、资阳 8市市长联合签署的《成都经济区

区域合作框架协议》精神，“成都经济区建设和发展论坛”

由各市社科联牵头，采取“联合主办、轮流承办”的形式举

行，吸引社会各界共同探索经济区各市合作的深层次问题。

在前三届论坛成功举办的基础上，第四届“成都经济区建设

与发展座谈会”将由遂宁市具体承办。

本次座谈会以党的十八大及十八届三中全会精神为指

导，围绕省委十届三次、四次全会精神，特别是“多点多极

支撑发展战略”和“融入成都，同城发展”思路，结合遂宁

“六大兴市”计划，以“融入发展，合作共赢”为主题，积

极探讨如何进一步深化区域合作，加快“同城发展”的思路

与路径；如何在提升首位城市的同时，着力次级突破，夯实

底部基础；如何健全完善成都经济区 8市的合作机制，进一

步促进资源整合；各市如何发挥各自特色与优势在促进合作

 2

中发挥作用。

为了确保座谈会取得实效，切实为成都经济区建设与发展提

供理论和智力支持，经研究，特举办一次论文征集评奖活动，

现将有关事项通知如下，希望有关单位和个人积极参与，踊

跃投稿。

一、论坛主题

融入发展·合作共赢

二、论坛主要内容

专家演讲；领导发言；优秀征文作者发言。

三、论坛时间

2014 年 10 月（具体时间另行通知）。

四、征文参考选题范围

1.成都城市群在成渝经济区中的定位、作用及发展战略

研究

2.成都经济区对接成渝经济区路径选择

3.成都经济区与天府新区互动与对策研究

4.成都经济区各市加快发展状况与深化措施研究

5.遂宁与成都经济区内其他城市互动的路径与机制分

析

6.遂宁在成都经济区中的发展机遇与对策研究

7.成德绵遂一体化发展难点与对策研究

8.成都经济区内各市之间科技、教育、卫生、社保、城

 3

市管理等协作状况与对策研究

9.遂宁在推进成都经济区建设中的定位与契机研究

10.成都经济区内各市相互融入机制研究

五、征文格式要求

（一）论文须理论联系实际。理论上要有前沿性，观点

上要有创新性，文体要符合学术规范，建议对策要有较强的

指导性和可操作性。

（二）提交论文必须是没有著作权争议的科研成果，为

未公开发表的论文，正文字数在 5000 字左右。论文格式与

期刊类似，按题目、作者姓名、作者单位（包括邮编）、摘

要、关键词、正文、参考文献、第一作者个人简介的顺序编

排。每篇论文署名作者不得超过 3 位，第一作者另附 50 字

左右的个人简介，内容包括姓名、性别、出生年月、联系方

式、职称或职务、学科领域、研究方向等。

（三）题目为三号黑体，正文、论文摘要、关键词等为

小四号宋体字，1.5 倍行距，注释采用顺序脚注，页面设置

为 A4 纸。

 六、征文投稿

（一）征文截止时间为 2014 年 8 月 15 日。请于截止日

期 前 将 论 文 一 律 以 word 文 档 形 式 发 送 至 邮 箱

952213327@qq.com，并在邮件主题中注明“第四届成都经济

区建设与发展座谈会征文”字样。联系人：袁媛（0825—

 4

2222935；18982512277）。

（二）本次征文活动设一等奖、二等奖、三等奖和优秀

奖若干，并颁发荣誉证书与奖金，证书由“四川省社会科学

界联合会”代章。部分获奖论文将由四川省社科联推荐至《四

川社科界》刊登。同时评选组织工作先进集体，由省社科联

对在征文活动中表现突出的单位予以表彰。

“第四届成都经济区建设与发展座谈会”

领导小组

（四川省社会科学界联合会代章）

2014 年 4 月 25 日

 5